1 | 4

北京实验动物行业协会文件

                           京动协通字[2024] 5号

关于举办实验动物设施运行管理培训班通知

(第一轮)

各有关单位：

近年来，随着生物医药行业的蓬勃发展，实验动物在医药研发、疾病治疗、

新药创制等领域的作用日益凸显。为保证实验动物设施的高效运转，提高实验

动物质量，推动实验动物产业的可持续发展，我们需加强实验动物设施运行管

理的科学化、现代化、自动化水平，提升行业人才的专业技能水平，进一步推

动实验动物医学产业的发展，以满足行业的需求。

因此北京实验动物行业协会将联合国家纳米科学中心、北京皓宇佳合科技有

限公司共同举办“实验动物设施运行管理培训班(第一轮)”。它将以专业的理

论、实践培训，帮助学员掌握实验动物相关法律法规、设施运行管理、设施环

境、设施运行维护、生物安全等方面的知识。将为实验动物行业的发展注入新

的动力，提高行业的整体水平，推动实验动物医学产业的科技进步。同时，也

将为学员提供更好的职业发展机会，提高他们的专业技能和职业素养，为行业

的发展贡献力量。

兹定于 2024年07月11日--12日在国家纳米科学中心举办“实验动物

设施运行管理培训班(第二期)”。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训主办单位

北京实验动物行业协会

 2 | 4

二、 培训承办单位

北京皓宇佳合科技有限公司

三、 培训支持单位

国家纳米科学中心

四、培训日程安排

日期 时间 授课内容 授课教师

07月11日

8:45--9:00 开幕会

国家纳米科学中心

北京实验动物行业协会

领导致辞

9:00-10:30 实验动物法制化管理趋势
李根平 副主任委员

国家实验动物专家委员会

10:40-12:10 实验动物质量控制要点
郑振辉 副理事长

北京实验动物行业协会

午餐

13:30-15:00 实验动物设施设计及运行

李学勇 主任技师

中国医学科学院药物研究所实

验动物中心

15:10-16:40
科研用动物实验平台运行与

管理要点

多曙光 高级工程师

中国科学院动物研究所

实验动物中心

16:40-17:00 交流与讨论

07月12日

8:30-10:00
动物生物安全实验室的建设

及运行管理

卢选成 研究员

中国疾病预防控制中心

实验动物中心

10:10-11:40 实验动物行业EHS管理要点
左夺 高级经理

北京维通利华实验动物有限公司

 3 | 4

11:40-12:00 交流与讨论

午餐

13:30-17:00 中科院动物所参观

五、培训时间

2024年07月11日-12日

六、培训地点

国家纳米科学中心南楼2层多功能厅

地址：北京市海淀区中关村北一条11号

七、培训对象

1、 实验室屏障环境设施运行管理人员

2、 实验室整体运维管理人员

3、 科研人员、学生

4、 其他相关从事实验动物行业人员

八、培训费用

1.会员单位培训费用为人民币1600元/人，非会员单位为人民币2000元/人

(包含培训期间所有课程听课证、培训材料）。

2.请在报名时完成费用支付（参与培训人员食宿自理）。

汇款账户信息：

户名：北京实验动物行业协会

账号：01090379900120109037454

开户行：北京银行双秀支行

 4 | 4

九、 培训福利

参与培训人员持实验动物从业人员上岗证有效期内可申请免试免费换证。

参加培训人员经考核合格由北京市实验动物行业协会颁发《实验动物设施

运行管理培训班》证书。

十、报名方式 （人数限定50人）

报名请扫描二维码：

添加微信： 17200379140（皓宇佳合-国纳），申请进群。

报名热线：温钰 15810683029 王婷 18600430423 报名截止日期 2024 年 7 月 9日

我们期待您参与我们的培训研讨会，共同为实验动物行业的繁荣发展贡献

力量。谢谢！

北京实验动物行业协会

2024年6月6日